ВЫ ПИСКА из ПРОТОКОЛА 7
заседания Антикоррупционной комиссии по обеспечению независимости

и беспристрастности ФГБУ «Татарская MBJ1» от 15 июня 2016г. №  2

15 июня 2016г. состоялось заседание Антикоррупционной комиссии по обеспечению
независимости и беспристрастности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление с приказом директора ФГБУ «Татарская МВЛ» ог  14.06.2016г.

.4278 «Об утверждении пакета документов по противодействию коррупции».
2. Результаты реализации Антикоррупционной программы на 2014 - 2015 годы.
3. Обсуждение Антикоррупционной программы ФГБУ «Татарская МВЛ» и Плана

мероприятий по противодействию коррупции Ф ГБУ «Татарская М ВЛ» на 2016
-  2020 годы. s

4. Изучение и обсуждение:
- Порядка сообщения работниками ФГБУ «Татарская МВЛ» и его обособленных
подразделений сведений о получении подарка в связи с их должностным
положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации;,
- Памятки по противодействию коррупции сотрудникам учреждения и его
обособленных подразделений;
- Бланк уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях
склонения сотрудника ФГБУ «Татарская МВЛ» к совершению коррупционных
правонарушений.

Докладчик -  Сафин М.И., заместитель директора по общим вопросам, председатель
комиссии.

5. «Ознакомление руководителей подразделений и филиалов учреждения с
Приказом директора ФГБУ «Татарская М ВЛ» от 14.06.2016г. № 78 «Об
утверждении пакета документов по противодействию коррупции».

Докладчик -  М ухаметш ина Г.М ., главный специалист по кадрам, секретарь комиссии.
*

РЕШ ЕНИЕ КОМИССИИ:

1. По первому, второму, третьему и четвертому вопросам -  информация докладчика
принята к сведению:

1.1. Изучить рассмотренные документы, исполнять мероприятия согласно принятой
Программе и Плану па 2015-2020 годы и использовать в практической работе
рекомендации по борьбе с коррупцией.

t

2. По пятом}’ вопросу:

2.1. Ознакомить с вышеуказанным приказом и приложенными к нему документам*
необходимо всех руководителей подразделений (в т.ч. удаленных) и директоро*
филиалов.

3. Дополнительно:

3.1. В срок до 30 июня 2016г. ответственным за ведение раздела «Противодействие
коррупции» разместить на сайте Выписку из Протокола заседания
Антикоррупционной комиссии по обеспечению независимости и беспристрастности от
15.06.2016г. №2.

Председатель комиссии М.И. Сафин

Секретарь комиссии Г.М . М ухаметшина